INDICAÇÃO Nº 170/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, gestões junto a Viação Princesa do Sul, para que providencie a instalação de abrigos nos pontos de ônibus da Estrada Rural Vereador Braz Pereira, entre os bairros Cajuru e Distrito de São José do Pântano, inclusive próximo ao acesso do bairro Sarpão.

JUSTIFICATIVA

Os moradores reclamam que abrigos que existiam nos pontos de ônibus foram removidos e os usuários do transporte coletivo têm um local para se proteger do sol e nem da chuva, o que tem gerado transtornos.

Sala das Sessões, 27 de Março de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE